
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                   Číslo:  18 

Zahájeno:   14.00 hod. 
Ukončeno: 16.00 hod. 
Přítomni:   p. Richter, MUDr. Boček, Ing. Král, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni:   
Hosté:            CENTRAL GROUP a.s. – Ing. Routa, Ing. Málek                                            dne: 16. 4. 2019                                                          

 
18. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice  

bere na vědomí informaci Mgr. Šroubka o průběhu místního šetření ve věci plánované trasy MHD 
v souvislosti s propojením Dolních a Horních Počernic. 
 

 
18. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 754/19 

zástupci spol. CENTRAL GROUP a.s. předložili další variantu urbanistické studie  „Vila domy Dolní 
Počernice, která zohledňuje připomínky z usn. ZMČ č. 3.1 ze dne 4. 2. 2019. Tato studie bude 
předložena k projednání v ZMČ. 

 
 
18. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice  

bere na vědomí informaci starosty a Ing. Krále, zástupce starosty, o jednání s doc. Ing. arch. Petrem 
Hlaváčkem, náměstkem primátora HMP ve věci priorit územního rozvoje Dolních Počernic. 
 
 

18. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice                                                                                                         
projednala návrh studie MČ Prahy 14 o dopravním řešení lokality Hostavic po ul. Národních hrdinů,  
- k o n s t a t u j e, že  stávající stav  dopravy v dané lokalitě na území Dolních Počernic je  
přiměřený s tím, že nepreferuje další umístění zpomalovacích prahů či jiných stavebních řešení        
v Dolních Počernicích. Celkové řešení  dopravy v Hostavicích   musí zohledňovat  dopravní napojení 
příjezdové trasy pro nadměrnou  nákladní dopravu včetně MHD BUS po Novozámecké ulici a 
zohledňovat možnost rezervy pro objízdnou trasu v případě uzavření Českobrodské ulice. 
- p r e f e r u j e   posílení dopravy v klidu při  zastávce ČD Praha Dolní Počernice, 
- p o ž a d u j e   zaslání  finálního řešení studie dopravy  Hostavice, 
- p o v ě ř u j e    radního Mgr. Šroubka  seznámením se závěry rady MČ Praha-Dolní Počernice 
vedení MČ Praha 14.     H: 5/0/0     
 

 
18. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 714/19 

- s c h v a l u j e  úpravu rozpočtu MČ č. 65 do měsíce dubna 2019 takto: 
příjmová část: 
- MHMP ze dne 21.3.2019 – poskytnutí doplatku z podílu výherních hracích přístrojů za období      
od 1.7.2018 do 31.12.2018       154.000 Kč 
 
výdajová část: 
- Podpora činnosti nestátních neziskových organizací: 
  Sokol Dolní Počernice, z.s.         38.500 Kč  
- Podpora sportu: 

               Akce MČ – cyklohrátky         38.500 Kč 
 - Kapitola kultura, školství a sociální oblast: 
   Hotel Svornost – zajištění jedné z kulturních akcí      20.000 Kč 
   Diakonie Praha 4           10.000 Kč 
   Sluneční paprsek          10.000 Kč 
   Rezerva na sociální služby         37.000 Kč 
  

 H: 5/0/0 T: 4/2019           Z: starosta 
 

 
18. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 741/19 
 projednala žádost p. Michala Fouska – čj. 689/19 

- s o u h l a s í    s nástavbou a vnitřní dispoziční úpravou RD čp. 245 na pozemcích parc.č. 1020 
a1021 v k.ú. Dolní Počernice dle předložené dokumentace, zpracované Ing. D. Poláčkem. Toto 
vyjádření nenahrazuje stanovisko dalších účastníků řízení o dodatečném povolení stavby. 
 H: 5/0/0             Z: p.Stránský 
 

 
 
 
 
 
 



18. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 730/19 
- s o u h l a s í    se Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku 
parc.č. 1520 v k.ú. Dolní Počernice se spol. PREdistribuce, a.s..  
 H: 5/0/0             

 
 
18. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 742/19 
 projednala žádost p. Lucie Svobodové – čj. 693/19 

- s o u h l a s í   s posunutím vjezdu na pozemek parc.č. 1438/90 v k.ú. Dolní Počernice dle 
předložené žádosti za podmínky, že materiálová a barevná skladba bude stejná jako ostatní okolní 
vjezdy a bude zachována min. vzdálenost hrany okraje vjezdu 1 m od osy stávajících stromů. 
Toto vyjádření nenahrazuje stanovisko dalších účastníků stavebního řízení ani správců dotčených 
inženýrských sítí.     H: 5/0/0              Z: p.Stránský  
  

 
 
18. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 650/19 
 projednala žádost spol. OrangeryPark, z.s., 

- s o u h l a s í   s instalací dorozumívacího systému v objektu čp. 11, který žadatel zřídí na vlastní 
náklady pro svou vlastní potřebu.   H: 5/0/0    Z: tajemnice
  

 
18. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice 
 projednala předložené návrhy na vypracování PD na akci „Revitalizace a rozšíření parčíku U Váhy“.  

- k o n s t a t u j e, že realizace tohoto záměru bude z důvodu odhadovaných nákladů 
dočasně odložena.     H: 5/0/0    
 
  

 
zapsala: Mgr. Hejdová 


